11/04/2025 14:20 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:94/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=862959&tp=e&reme=826&dest=818&lidos=all&recebidos=all&nocach… 1/1

Macaé, 11 de abril de 2025

Ofício Digital Nº: 724/2025

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 120/2025

Senhor Vice-Prefeito,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 09/04/2025 o Requerimento
nº 120/2025, cuja autoria coube ao Vereador Nilton César, solicitando à Mesa Diretora o envio de
correspondência ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que, por intermédio dos órgãos
competentes da Administração Pública, informe sobre a possibilidade de construir um trevo de acesso
em frente ao conjunto de condomínios Residencial do Bosque e Reserva Cabiúnas.

Justificativa: Após solicitação dos munícipes, nosso mandato esteve no local e constatou a
inexistência de um acesso próximo aos condomínios citados, dificultando o acesso dos moradores.

Atenciosamente,

ALAN MANSUR PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011